
 

Statutární město Chomutov 
Zborovská 4602, 
430 28 Chomutov 
Doručeno prostřednictvím DS: 497beyz 

Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 
Spisová značka: – 
V Plzni 27. 1. 2025 

Tímto v souladu s ust. § 14 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen 
„InfZ“), 

ŽÁDÁM 

o poskytnutí informace: 

● Kopii pravomocného Příkazu ze dne 10. 1. 2023, které povinný vydal a eviduje pod č.j.: 
MMCH/05016/2023.  

Informace požaduji na základě občanského zájmu o činnost veřejné správy a její veřejnou 
kontrolu (vizte rozsudek NSS 4 AS 91/2020–45), považuji za zbytné, aby povinný odkládal 
vyhovění žádosti z důvodu plnění povinnosti podle § 14 odst. 6 písm. d) InfZ, neboť tímto 
povinnému sděluji, že dotčené osoby účastníků neznám a nezajímám se o ně, předpokládám, že 
tito mne také neznají a nemůžou tedy poskytnout povinnému žádnou informaci, která by 
poskytnutí informace jakkoliv ovlivnila. S tím souvisí omezení práva na informace v rozsahu, kde 
z poskytnutých informací budou odstraněny (anonymizovány) osobní údaje účastníků řízení, 
s tím jsem samozřejmě srozuměn a ničeho nenamítám. K tomu ale uvádím, že údaje úředních 
osob, které se podílejí na řízení z moci úřední, nemohou být považovány za osobní údaje a 
výslovně žádám, aby takové údaje povinný z poskytnuté informace neodstraňoval. Dále 
vyrozumívám povinného, že za osobní údaje rovněž nelze považovat popis jednání účastníka, 
které je spatřováno jako skutková podstata přestupku; nelze na něj pohlížet jako na projev osobní 
povahy jako celek, protože takové posouzení nemůže obstát v testu proporcionality s veřejným 
zájmem o veřejnou kontrolu činnosti veřejné správy, protože popis skutkové podstaty je 
stěžejním základem pro přezkoumání správního uvážení orgánu. Ze stejného důvodu nelze pod 
takovou ochranu podřadit ani další podstatné okolnosti přestupku, jakožto i způsob a výši trestu, 
která je přestupci rozhodnutím povinného uložena. 



 

Požadované informace mi prosím zašlete do shora uvedené DS a to ve lhůtě do 15 dnů spolu 
s informací, pod jakým číslem jednacím byla tato moje žádost evidována. 

Za včasné vyřízení děkuji. 


